


세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

2010년도 추경 1 회 일반회계

부서: 문화관광과
장  : 500 보조금
관  : 510 국고보조금등
항  : 511 국고보조금등 (단위:천원)

총     계 6,050,692 6,482,567 △431,875

문화관광과 6,050,692 6,482,567 △431,875

500 보조금 6,050,692 6,482,567 △431,875

510 국고보조금등 4,655,404 5,054,736 △399,332

511 국고보조금등 4,655,404 5,054,736 △399,332

511-01 국고보조금 647,300 1,358,960 △711,660

  ○문화재 특별관리 0 30,660 △30,660

  ○문화재 재난방지시스템 구축 0 280,000 △280,000

  ○문화재 보수정비 539,000 980,000 △441,000

  ○사회문화예술교육 지원 40,000 0 40,000

경정 0원

경정 0원

경정 539,000,000원

511-03 기금 419,104 106,776 312,328

  ○문화재 특별관리 30,660 0 30,660

  ○문화재 재난방지시스템 구축 280,000 0 280,000

  ○문화관광해설사 육성 11,268 9,600 1,668경정 11,268,000원

520 시,도비보조금등 1,395,288 1,427,831 △32,543

521 시·도비보조금등 1,395,288 1,427,831 △32,543

521-01 시·도비보조금등 1,395,288 1,427,831 △32,543

  ○문화재 보수정비 115,500 210,000 △94,500

  ○사회문화예술교육 지원 12,000 0 12,000

  ○괴산고추축제 지원 40,000 0 40,000

  ○문화관광해설사 육성 10,517 8,960 1,557

  ○문예진흥기금 지원 8,400 0 8,400

경정 115,500,000원

경정 10,517,000원





세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 1 회 일반회계 문화관광과 ~ 문화관광과

부서: 문화관광과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화예술 저변 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화관광과 17,662,684 17,474,694 187,990

국            647,300 1,358,960 △711,660

광          3,589,000 3,589,000 0

기            419,104 106,776 312,328

분             63,623 63,504 119

도          1,395,288 1,427,831 △32,543

군         11,548,369 10,928,623 619,746

문화예술 진흥 1,554,874 1,326,578 228,296

국             40,000 0 40,000

분             63,623 63,504 119

도            344,800 324,400 20,400

군          1,106,451 938,674 167,777

문화예술 저변 확대 1,464,874 1,236,578 228,296

국             40,000 0 40,000

분             54,623 54,504 119

도            342,400 322,000 20,400

군          1,027,851 860,074 167,777

군민회관 운영관리 39,448 34,448 5,000

401 시설비및부대비 7,000 0 7,000

01 시설비 7,000 0 7,000

  ○보일러 교체 및 배관보수                 7,000                  0            7,000  7,000,000원 * 1식

405 자산취득비 10,000 12,000 △2,000

01 자산및물품취득비 10,000 12,000 △2,000

  ○피아노 구입(절감)                10,000             12,000          △2,000  경정 10,000,000원

음반비디오 지도단속 3,610 4,510 △900

201 일반운영비 2,350 3,250 △900

01 사무관리비 2,350 3,250 △900

  ○위반업소 물품 압류 및 폐기처분(절감)
                  500              1,000            △500

  ○유통관련업 교육                 1,300              1,700            △400

    -강사수당(절감)                   500                900            △400

      경정 500,000원

  경정 500,000원

문고자료구입 지원 8,000 8,000 0

분              3,331 4,065 △734

군              4,669 3,935 734

307 민간이전 8,000 8,000 0

분              3,331 4,065 △734

군              4,669 3,935 734

02 민간경상보조 8,000 8,000 0

  ○문고자료 구입 지원
                8,000              8,000                0      경정 4,000,000원 * 2개소

분              3,331 4,065 △734

군              4,669 3,935 734

괴산문화원 활동 지원 77,000 77,000 0

분             51,292 50,439 853

군             25,708 26,561 △853



부서: 문화관광과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화예술 저변 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 77,000 77,000 0

분             51,292 50,439 853

군             25,708 26,561 △853

03 사회단체보조금 40,000 40,000 0

  ○괴산문화원 사무국장 인건비 및 운영비
               40,000             40,000                0      경정 40,000,000원

분             27,057 26,204 853

군             12,943 13,796 △853

문화예술행사 지원 74,896 69,100 5,796

202 여비 4,342 5,800 △1,458

01 국내여비 4,342 5,800 △1,458

  ○문화예술행사 추진                 4,342              5,800          △1,458  경정 4,342,000원

307 민간이전 57,254 57,000 254

04 민간행사보조 54,254 54,000 254

  ○청소년 순국열사 발자취 순례행사 지원                 2,700                  0            2,700

  ○충북민속예술경연대회 지원
                7,554             10,000          △2,446      경정 7,554,000원

402 민간자본이전 7,000 0 7,000

01 민간자본보조 7,000 0 7,000

  ○홍범식선생 추모비 이전설치 및 기념포지석
                7,000                  0            7,000      7,000,000원 * 1식

사회문화예술교육 지원 80,000 0 80,000

국             40,000 0 40,000

도             12,000 0 12,000

군             28,000 0 28,000

307 민간이전 80,000 0 80,000

국             40,000 0 40,000

도             12,000 0 12,000

군             28,000 0 28,000

02 민간경상보조 80,000 0 80,000

  ○괴산문화예술교육 협력지원                80,000                  0           80,000

국             40,000 0 40,000

도             12,000 0 12,000

군             28,000 0 28,000

문예진흥기금 지원 8,400 0 8,400

도              8,400 0 8,400

307 민간이전 8,400 0 8,400

도              8,400 0 8,400

02 민간경상보조 8,400 0 8,400

  ○문화예술사업 지원                 8,400                  0            8,400

도              8,400 0 8,400

면지 발간지원 30,000 0 30,000

307 민간이전 30,000 0 30,000



부서: 문화관광과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화예술 저변 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상보조 30,000 0 30,000

  ○장연면지 발간지원                30,000                  0           30,000

한운사 자료전시관 건립 900,000 800,000 100,000

도            250,000 250,000 0

군            650,000 550,000 100,000

401 시설비및부대비 900,000 800,000 100,000

도            250,000 250,000 0

군            650,000 550,000 100,000

01 시설비 889,440 789,440 100,000

  ○한운사 전시관 건립               889,440            789,440          100,000

    -부지매입               400,000            300,000          100,000  경정 400,000,000원

문화유산 보존정비 2,304,473 2,884,473 △580,000

국            607,300 1,358,960 △751,660

기            310,660 0 310,660

도            577,220 671,720 △94,500

군            809,293 853,793 △44,500

문화재 등 보수정비 2,050,000 2,680,000 △630,000

국            559,000 1,280,000 △721,000

기            280,000 0 280,000

도            555,500 650,000 △94,500

군            655,500 750,000 △94,500

문화재 보수정비 770,000 1,400,000 △630,000

국            539,000 980,000 △441,000

도            115,500 210,000 △94,500

군            115,500 210,000 △94,500

401 시설비및부대비 770,000 1,400,000 △630,000

국            539,000 980,000 △441,000

도            115,500 210,000 △94,500

군            115,500 210,000 △94,500

01 시설비 766,490 1,396,040 △629,550

  ○미륵산성 토지매입·정비
              397,120          1,096,040        △698,920      경정 397,120,000원

국            277,984 767,228 △489,244

도             59,568 164,406 △104,838

군             59,568 164,406 △104,838

  ○김기응가옥 보수                69,370                  0           69,370

국             48,559 0 48,559

도             10,405 0 10,405

군             10,406 0 10,406

03 시설부대비 3,510 3,960 △450

  ○미륵산성정비 시설부대비                 2,880              3,960          △1,080  경정 2,880,000원

국              2,016 2,772 △756

도                432 594 △162

군                432 594 △162

  ○김기응가옥 보수 시설부대비
                  630                  0              630      70,000,000원 * 0.9%

국                441 0 441



부서: 문화관광과
정책: 문화유산 보존정비
단위: 문화재 등 보수정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도                 95 0 95

군                 94 0 94

문화재 재난방지시스템 구축 400,000 400,000 0

국                  0 280,000 △280,000

기            280,000 0 280,000

도             60,000 60,000 0

군             60,000 60,000 0

401 시설비및부대비 400,000 400,000 0

국                  0 280,000 △280,000

기            280,000 0 280,000

도             60,000 60,000 0

군             60,000 60,000 0

01 시설비 397,120 397,120 0

  ○우암 송시열유적 소방시설 설치
              198,560            198,560                0      경정 198,560,000원

국                  0 138,992 △138,992

기            138,992 0 138,992

도             29,784 29,784 0

군             29,784 29,784 0

  ○각연사 석조비로자나불좌상 소방시설 설치
              198,560            198,560                0      경정 198,560,000원

국                  0 138,992 △138,992

기            138,992 0 138,992

도             29,784 29,784 0

군             29,784 29,784 0

03 시설부대비 2,880 2,880 0

  ○우암 송시열유적 소방시설 설치부대비
                1,440              1,440                0      경정 200,000,000원 * 0.72%

국                  0 1,008 △1,008

기              1,008 0 1,008

도                216 216 0

군                216 216 0

  ○각연사 석조비로자나불좌상 소방시설 설치부
    대비                 1,440              1,440                0      경정 200,000,000원 * 0.72%

국                  0 1,008 △1,008

기              1,008 0 1,008

도                216 216 0

군                216 216 0

문화유산 보호관리 254,473 204,473 50,000

국             48,300 78,960 △30,660

기             30,660 0 30,660

도             21,720 21,720 0

군            153,793 103,793 50,000

문화재시설 유지관리 128,023 78,023 50,000

401 시설비및부대비 80,000 30,000 50,000

01 시설비 80,000 30,000 50,000

  ○괴산향교 주차장 조성                50,000                  0           50,000  50,000,000원 * 1식

문화재 특별관리사업 43,800 43,800 0



부서: 문화관광과
정책: 문화유산 보존정비
단위: 문화유산 보호관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국                  0 30,660 △30,660

기             30,660 0 30,660

도              6,570 6,570 0

군              6,570 6,570 0

101 인건비 43,200 43,200 0

국                  0 30,240 △30,240

기             30,240 0 30,240

도              6,480 6,480 0

군              6,480 6,480 0

04 기간제근로자등보수 43,200 43,200 0

  ○문화재 특별관리 인부임                43,200             43,200                0

    -상시(2명)                29,520             29,520                0  경정 29,520,000원

국                  0 20,664 △20,664

기             20,664 0 20,664

도              4,428 4,428 0

군              4,428 4,428 0

    -수시(4명)                13,680             13,680                0  경정 38,000원 * 4명 * 90일

국                  0 9,576 △9,576

기              9,576 0 9,576

도              2,052 2,052 0

군              2,052 2,052 0

206 재료비 600 600 0

국                  0 420 △420

기                420 0 420

도                 90 90 0

군                 90 90 0

01 재료비 600 600 0

  ○문화재 특별관리 재료                   600                600                0  경정 600,000원

국                  0 420 △420

기                420 0 420

도                 90 90 0

군                 90 90 0

체육시설 기반조성 및 운영 444,688 448,212 △3,524

도             15,000 15,000 0

군            429,688 433,212 △3,524

체육시설 관리 221,889 222,689 △800

문화체육센터 관리 104,826 105,626 △800

401 시설비및부대비 23,200 24,000 △800

01 시설비 23,200 24,000 △800

  ○테니스장 조명설비 보수                 5,500              6,000            △500

  ○문화체육센터 조명램프 교체
                4,700              5,000            △300

  경정 5,500,000원

      경정 4,700,000원

체육시설 보강 및 보수 85,776 88,500 △2,724

도             15,000 15,000 0

군             70,776 73,500 △2,724

양궁장 리모델링 47,276 50,000 △2,724



부서: 문화관광과
정책: 체육시설 기반조성 및 운영
단위: 체육시설 보강 및 보수 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 12,276 15,000 △2,724

01 자산및물품취득비 12,276 15,000 △2,724

  ○양궁장 전시관                12,276             15,000          △2,724

    -냉난방기                 6,400              8,000          △1,600

    -빔프로젝트 및 스크린                 4,022              5,000            △978

    -방송장비                 1,854              2,000            △146

  경정 6,400,000원

  경정 4,022,000원

  경정 1,854,000원

관광홍보 및 지정관광지 운영 535,259 535,059 200

기             11,268 9,600 1,668

도             33,517 31,960 1,557

군            490,474 493,499 △3,025

관광홍보 및 안내 382,912 382,912 0

기             11,268 9,600 1,668

도             33,517 31,960 1,557

군            338,127 341,352 △3,225

문화관광해설사 운영 39,280 39,280 0

기             11,268 9,600 1,668

도             10,517 8,960 1,557

군             17,495 20,720 △3,225

101 인건비 36,450 36,450 0

기             10,563 8,895 1,668

도              9,859 8,302 1,557

군             16,028 19,253 △3,225

04 기간제근로자등보수 36,450 36,450 0

  ○문화관광해설사                36,450             36,450                0

    -인부임                34,000             34,000                0  경정 34,000,000원

기              9,828 8,160 1,668

도              9,173 7,616 1,557

군             14,999 18,224 △3,225

관광시설물 관리 23,562 23,362 200

시설물 유지ㆍ관리 23,562 23,362 200

201 일반운영비 3,400 3,200 200

02 공공운영비 3,200 3,000 200

  ○관광시설물 전기요금                   200                  0              200  20,000원 * 10월

관광기반 확충 및 관리 8,771,228 8,274,700 496,528

광          3,589,000 3,589,000 0

도            375,000 375,000 0

군          4,807,228 4,310,700 496,528

관광지 개발사업 1,131,988 635,460 496,528

불정 목도 수변공원 조성사업 1,063,528 560,000 503,528

401 시설비및부대비 1,063,528 560,000 503,528

01 시설비 1,060,000 556,472 503,528

  ○목도 수변공원 조성             1,060,000            556,472          503,528  경정 1,060,000,000원

청천 달천 수변공원 조성사업(박대천) 68,460 75,460 △7,000



부서: 문화관광과
정책: 관광기반 확충 및 관리
단위: 관광지 개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 68,460 75,460 △7,000

01 시설비 68,460 75,460 △7,000

  ○달천 수변공원 조성 실시설계비
               68,460             75,460          △7,000      경정 68,460,000원

축제진흥 742,320 702,320 40,000

도             40,000 0 40,000

군            702,320 702,320 0

지역축제 행사지원 742,320 702,320 40,000

도             40,000 0 40,000

군            702,320 702,320 0

괴산고추축제 552,000 512,000 40,000

도             40,000 0 40,000

군            512,000 512,000 0

307 민간이전 492,000 452,000 40,000

도             40,000 0 40,000

군            452,000 452,000 0

04 민간행사보조 492,000 452,000 40,000

  ○괴산고추축제               492,000            452,000           40,000  경정 492,000,000원

도             40,000 0 40,000

군            452,000 452,000 0

행정운영경비(문화관광과) 117,859 115,122 2,737

인력운영비(문화관광과) 88,523 85,786 2,737

인건비(문화관광과) 84,743 82,006 2,737

101 인건비 84,743 82,006 2,737

03 무기계약근로자보수 21,348 18,611 2,737

  ○충민사 운영관리                21,348             18,611            2,737

    -기 본 급                 8,299              7,992              307

    -상 여 금                 2,767              2,664              103

    -교통보조비                   720                  0              720

    -시간외근무수당
                1,476              1,422               54

    -가족수당                   240                720            △480

      ㆍ배우자                     0                480            △480

    -주휴수당                 3,674              3,538              136

    -휴일근무수당                   591                569               22

    -연차수당                   492                506             △14

    -근속가산금                   581                  0              581

    -2009년도 소급분                 1,308                  0            1,308

  경정 32,800원 * 1명 * 253일

  경정 8,298,400원 * 1/3

  60,000원 * 1명 * 12월

       경정 6,150원 * 1명 * 20시간 * 12월

  경정 0원

  경정 32,800원 * 1명 * 112일

  경정 49,200원 * 1명 * 12월

  경정 32,800원 * 1명 * 15일

  8,298,400원 * 1명 * 7/100

재무활동(문화관광과) 3,753 0 3,753

보전지출 3,753 0 3,753

반환금 3,753 0 3,753

802 반환금기타 3,753 0 3,753



부서: 문화관광과
정책: 재무활동(문화관광과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국고보조금반환금 1,233 0 1,233

  ○어린이체능교실 운영                    22                  0               22

  ○청소년체련교실 운영                    62                  0               62

  ○여성생활체육 강좌                    24                  0               24

  ○클럽대항 청소년체육대회                 1,125                  0            1,125

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,520 0 2,520

  ○특화문화산업육성지원                 2,520                  0            2,520


